
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 
 

 
 

 
 

Příloha B 
 

Výkresová část 

 
 
 
 
 
 

 
Vypracovala:      Bc. Katarína Pokorná 

Vedoucí diplomové práce:    Ing. Ilona Koubková, Ph.D. 

 
 
 

2017-2018  



Výkresová část 
Bc. Katarína Pokorná 

2 
 

 
 

 

 

  



0.00.01

15°C

78 W

0.00.02

20°C

1 290 W

0.00.03

24°C

565 W

0.00.04

15°C

 325 W

0.00.05

15°C

168 W

0.00.06

CHODBA

15°C

0 W

0.00.07

15°C

257 W

0.00.08

15°C

590 W

0.00.09

15°C

495 W

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS 1. PP

1:50

1

S

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

Tepelná ztráta místnosti [W]

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

1.01.04

20°C

1 194 W

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY V BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH

- REHAU 1237 RAUTITAN stabil

STOUPACÍ POTRUBÍ A ROZVODY V 1 PP

POZNÁMKY:

- VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA           ti - uvedena v jednotlivých místnostech 

- VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA       te = -13 °C

- ULOŽENÍ OTOPNÝCH TĚLES                 - pod okny uložena vždy na střed parapetu

- VEDENÍ ROZVODŮ   -    HORIZONTÁLNÍ - ve veřejných prostorech je vedeno pod stropem

                                      -    VERTIKÁLNÍ - vedeno v šachtě

- REGULACE OTOPNÝCH TĚLES JE POPSÁNA VE SCHÉMATU SOUSTAVY

- ZDROJ TEPLA  - Viadrus Claudius K2 L51         

- mimo okna jsou okótována ve výkresu

- Stoupací potrubí je osazeno - uzavírací armaturou s vypouštěním IMI STS dle příslušné DN

                                                - regulátorem objemového průtoku IMI STAD 

                                                - regulačním ventilem tlakové diference IMI STAP 10-60

OZNAČENÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- spojovací prvky RAUTITAN PX

- ohýbání potrubí  pomocí nástroje od výrobce, poloměr ohybu je uveden u výrobce dle DN trubky 

- Tepelná izolace Rockwool FLEXOROCK  

- ohyby osadit do vodících trubek

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

LEGENDA POPISU OTOPNÝCH TĚLES

                                                                       - ve komerčních prostorech je vedeno v podhledu nebo ve zdi

EN

K

R/S

THR

ZTV

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební



1.00.01

15°C

146 W

1.00.02

15°C

103 W

1.00.03

15°C

12 W

1.00.04

15°C

35 W

1.01.02

20°C

186 W

1.01.03

24°C

561 W

1.01.04

20°C

568 W

1.01.05

20°C

1194 W

1.01.06

20°C

418 W

1.01.01

20°C

148 W

1.02.02

24°C

760 W

1.02.03

20°C

1060 W

1.02.04

20°C

465W

1.02.01

20°C

84 W

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS 1. NP

1:50

2

LEGENDA POPISU OTOPNÝCH TĚLES

S

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

Tepelná ztráta místnosti [W]

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

1.01.04

20°C

1 194 W

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY V BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH

- REHAU 1237 RAUTITAN stabil

STOUPACÍ POTRUBÍ A ROZVODY V 1 PP

POZNÁMKY:

- VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA           ti - uvedena v jednotlivých místnostech 

- VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA       te = -13 °C

- ULOŽENÍ OTOPNÝCH TĚLES                 - pod okny uložena vždy na střed parapetu

- VEDENÍ ROZVODŮ   -    HORIZONTÁLNÍ - v podlaze ve vrstvě tepelné izolace

                                      -    VERTIKÁLNÍ - v šachtě

- REGULACE OTOPNÝCH TĚLES JE POPSÁNA VE SCHÉMATU SOUSTAVY

- mimo okna jsou okótována ve výkresu

- Bytová větev při napojení na stoupací potrubí je osazena  

                                                - uzavírací armaturou s vypouštěním IMI STS dle příslušné DN

                                                - regulátor objemového průtoku IMI STAD 

OZNAČENÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- spojovací prvky RAUTITAN PX

- ohýbání potrubí  pomocí nástroje od výrobce, poloměr ohybu je uveden u výrobce dle DN trubky 

- Tepelná izolace Rockwool FLEXOROCK  

- ohyby osadit do vodících trubek

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

   BYT č. 1   BYT č. 2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

                                                - kalorimetr Siemens Ultraheat XS 2WR6 

   VEŘEJNÉ PROSTORY

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební



2.04.04

15°C

492 W

2.04.03

24°C

561 W

2.00.04

15°C

39 W

2.03.02

20°C

145 W

2.03.03

24°C

561 W

2.03.04

20°C

568 W

2.03.05

20°C

1014 W

2.03.06

20°C

362 W

2.03.01

20°C

121 W

2.04.02

20°C

145 W

2.04.05

20°C

957 W

2.04.06

20°C

402 W

2.04.01

20°C

136 W

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS 2. NP

1:50

3

LEGENDA POPISU OTOPNÝCH TĚLES

S

   VEŘEJNÉ PROSTORY

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

   BYT č. 3   BYT č. 4

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

Tepelná ztráta místnosti [W]

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

1.01.04

20°C

1 194 W

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

- REHAU 1237 RAUTITAN stabil

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY V BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH

STOUPACÍ POTRUBÍ A ROZVODY V 1 PP

POZNÁMKY:

- VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA       te = -13 °C

- VEDENÍ ROZVODŮ   -    HORIZONTÁLNÍ - v podlaze ve vrstvě tepelné izolace

- VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA           ti - uvedena v jednotlivých místnostech 

                                      -    VERTIKÁLNÍ - v šachtě

- ULOŽENÍ OTOPNÝCH TĚLES                 - pod okny uložena vždy na střed parapetu

- Bytová větev při napojení na stoupací potrubí je osazena  

- mimo okna jsou okótována ve výkresu

- REGULACE OTOPNÝCH TĚLES JE POPSÁNA VE SCHÉMATU SOUSTAVY

OZNAČENÍ POTRUBÍ

                                                - uzavírací armaturou s vypouštěním IMI STS dle příslušné DN

                                                - regulátor objemového průtoku IMI STAD 

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- spojovací prvky RAUTITAN PX

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- ohýbání potrubí  pomocí nástroje od výrobce, poloměr ohybu je uveden u výrobce dle DN trubky 

- Tepelná izolace Rockwool FLEXOROCK  

- ohyby osadit do vodících trubek

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

                                                - kalorimetr Siemens Ultraheat XS 2WR6 

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební



3.06.04

15°C

492 W

3.06.03

24°C

561 W

3.00.04

15°C

39 W

3.05.02

20°C

145 W

3.05.03

24°C

561 W

3.05.04

20°C

568 W

3.05.05

20°C

1014 W

3.05.06

20°C

362 W

3.05.01

20°C

121 W

3.06.02

20°C

145 W

3.06.05

20°C

957 W

3.06.06

20°C

402 W

3.06.01

20°C

136 W

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS 3. NP

1:50

4

LEGENDA POPISU OTOPNÝCH TĚLES

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

   VEŘEJNÉ PROSTORY

   BYT č. 5   BYT č. 6

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

Tepelná ztráta místnosti [W]

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

1.01.04

20°C

1 194 W

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY V BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH

- REHAU 1237 RAUTITAN stabil

STOUPACÍ POTRUBÍ A ROZVODY V 1 PP

POZNÁMKY:

- VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA           ti - uvedena v jednotlivých místnostech 

- VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA       te = -13 °C

- ULOŽENÍ OTOPNÝCH TĚLES                 - pod okny uložena vždy na střed parapetu

- VEDENÍ ROZVODŮ   -    HORIZONTÁLNÍ - v podlaze ve vrstvě tepelné izolace

                                                - regulátor objemového průtoku IMI STAD 

                                      -    VERTIKÁLNÍ - v šachtě

- REGULACE OTOPNÝCH TĚLES JE POPSÁNA VE SCHÉMATU SOUSTAVY

                                                - uzavírací armaturou s vypouštěním IMI STS dle příslušné DN

- mimo okna jsou okótována ve výkresu

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Bytová větev při napojení na stoupací potrubí je osazena  

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

OZNAČENÍ POTRUBÍ

- Tepelná izolace Rockwool FLEXOROCK  

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- spojovací prvky RAUTITAN PX

- ohýbání potrubí  pomocí nástroje od výrobce, poloměr ohybu je uveden u výrobce dle DN trubky 

- ohyby osadit do vodících trubek

                                                - kalorimetr Siemens Ultraheat XS 2WR6 

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební



4.08.04

15°C

602 W

4.08.03

15°C

590 W

4.00.04

15°C

162 W

4.07.02

20°C

173 W

4.07.03

24°C

590 W

4.07.04

20°C

702 W

4.07.05

20°C

1243 W

4.07.06

20°C

453 W

4.07.01

20°C

194 W

4.08.02

24°C

173 W

4.08.05

20°C

1182 W

4.08.06

20°C

505 W

4.08.01

20°C

209 W

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS 4. NP

1:50

5

LEGENDA POPISU OTOPNÝCH TĚLES

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

   VEŘEJNÉ PROSTORY

   BYT č. 7   BYT č. 8

- VEDENÍ ROZVODŮ   -    HORIZONTÁLNÍ - v podlaze ve vrstvě tepelné izolace

                                      -    VERTIKÁLNÍ - v šachtě

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍOZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Tepelná ztráta místnosti [W]

LEGENDA ČAR

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

1.01.04

20°C

1 194 W

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY V BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

- REHAU 1237 RAUTITAN stabil

STOUPACÍ POTRUBÍ A ROZVODY V 1 PP

POZNÁMKY:

- VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA           ti - uvedena v jednotlivých místnostech 

- VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA       te = -13 °C

- ULOŽENÍ OTOPNÝCH TĚLES                 - pod okny uložena vždy na střed parapetu

- REGULACE OTOPNÝCH TĚLES JE POPSÁNA VE SCHÉMATU SOUSTAVY

- mimo okna jsou okótována ve výkresu

- Bytová větev při napojení na stoupací potrubí je osazena  

                                                - uzavírací armaturou s vypouštěním IMI STS dle příslušné DN

                                                - regulátor objemového průtoku IMI STAD 

OZNAČENÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- spojovací prvky RAUTITAN PX

- ohýbání potrubí  pomocí nástroje od výrobce, poloměr ohybu je uveden u výrobce dle DN trubky 

- Tepelná izolace Rockwool FLEXOROCK  

- ohyby osadit do vodících trubek

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

                                                - kalorimetr Siemens Ultraheat XS 2WR6 

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební





0.00.05

15°C

168 W

KOMÍNOVÝ SYSTÉM

SCHIEDEL

ABSOLUT ABS 12

EN

K

R/S

ZTV

ER

THR

P

M

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

Podlaží. Číslo bytu. Číslo místnosti

Vnitřní výpočtová teplota [°C]

Tepelná ztráta místnosti [W]

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ

1.01.04

20°C

1 194 W

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

ROZVODY V KOTELNĚ

OZNAČENÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY - vnější průměr x tloušťka trubky

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentace

NAPOJENÍ EKVITERMNÍ REGULACE KOTLE

NK

KONDENZAČNÍ KOTEL

Viadrus Claudius K2 L51

s ekvitermní regulací

VENKOVNÍ ČIDLO

EKVITERMNÍ REGULACE

SEVERNÍ FASÁDA

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

Regulus RBC 500

V2

V1

5695

1000 570

1380

700 750 540 650760

7
6

0
6

0
0

2
3

4
0

1
4

0
0

5
6

0

930

V1 VĚTEV ČÍSLO 1

V2 VĚTEV ČÍSLO 2

ZTV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY Regulus RBC 500

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ GIACOMINI

K STACIONÁRNÍ PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL

Viadrus Claudius K2 L51 S EKVITERMNÍ REGULACÍ

THR TERMOHYDRAULICKÝ ROZDĚLOVAČ GIACOMINI R14IY106

EN EXPANZNÍ NÁDRŽ EXPANZNÍ NÁDRŽ Regulus HS 040

RD REVIZNÍ DVÍŘKA KOMÍNOVÉHO SYSTÉMU

LEGENDA ZNAČENÍ

M MANOMETR

NK NAPOJENÍ NA KANALIZAČNÍ POTRUBÍ

PV POJISTNÝ VENTIL DUCO MEIBES 1/2 x 3/4 KD

KK KULOVÝ KOHOUT

VK VYPOUŠTĚCÍ KOHOUT

KK+V KULOVÝ KLOUB S VYPOUŠTĚNÍM

ON ODVZDUŠŇOVACÍ NÁDOBA

M

T TEPLOMĚR

F FILTR

TSV TŘÍCESTNÝ SMĚŠOVACÍ VENTIL

ZK ZPĚTNÁ KLAPKA

Č ČERPADLO

T

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

1:20

7

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební

OTVOR 150 X 200

PRO ODVOD VZDUCHU Z

MÍSTNOSTI

OTVOR 150 X 200

PRO PŘÍVOD VZDUCHU

DO MÍSTNOSTI

PŘÍVOD VZDUCHU

DO KOTLE PŘES



M

EN

K

R/S
THR

ZTV

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÉ POTRUBÍ 55°C

VRATNÉ POTRUBÍ 40°C

LEGENDA MATERIÁLŮ

ROZVODY V KOTELNĚ

OZNAČENÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ IZOLACE 

- rozměry určeny dle velikosti trubky

- vnitřní průměr x tloušťka izolace

MATERIÁL TRUBKY 

- LOGSTOR LOG 4113 Cu

- Ohyby, odbočky a redukce viz technický list výrobce

- Tepelná izolace ISOVER H/A, DN viz výkresová dokumentaceNAPOJENÍ EKVITERMNÍ REGULACE KOTLE

ZTV ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY Regulus RBC 500

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ GIACOMINI

K STACIONÁRNÍ PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL

Viadrus Claudius K2 L51 S EKVITERMNÍ REGULACÍ

THR TERMOHYDRAULICKÝ ROZDĚLOVAČ GIACOMINI R14IY106

EN EXPANZNÍ NÁDRŽ EXPANZNÍ NÁDRŽ Regulus HS 040

KT KOMÍNOVÉ TĚLESO

RD REVIZNÍ DVEŘE

LEGENDA ZNAČENÍ

- vnější průměr x tloušťka trubky

M MANOMETR

NK NAPOJENÍ NA KANALIZAČNÍ POTRUBÍ

PV POJISTNÝ VENTIL Regulus M/F 15 391

KK (DN) KULOVÝ KOHOUT IMI Globo

VK (DN) VYPOUŠTĚCÍ KOHOUT

KK+V (DN) KULOVÝ KLOUB S VYPOUŠTĚNÍM IMI Globo H

ON ODVZDUŠŇOVACÍ NÁDOBA

T TEPLOMĚR

F (DN) FILTR

RV-3 (DN) TŘÍCESTNÝ SMĚŠOVACÍ VENTIL IMI GMMD

ZK(DN) ZPĚTNÁ KLAPKA GIACOMINI N5

Č ČERPADLO

M

T

KT

P

1
3

7

8
4

8

1
3

7

4
0

0

2
8

6

1
0

1
1

1
7

8
5

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Katarína POKORNÁ 2017-2018

Konzultant

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

Školní rok

Měřítko

Číslo výkresu

SCHÉMATICKÝ ŘEZ TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

1:20

8

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Katedra technických zařízení budov

VYTÁPĚNÍ V BYTOVÉM DOMĚ

ČVUT
Fakulta stavební

4
5

0

VENKOVNÍ ČIDLO

EKVITERMNÍ REGULACE

SEVERNÍ FASÁDA


	Listy a pohledy
	Model
	Model (1)
	Model (2)
	Model (3)
	Model (4)
	Model (5)
	Model (6)


